[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	  28 сентября 2016 года
	№
	     18

« Об утверждении плана передачи  религиозной организации недвижимого имущества»

 В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 года N 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности", на основании Решения  сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от «23» сентября 2016 № _16_ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области»,  руководствуясь Уставом Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области,  сельский Совет Красноборского сельсовета

          решил:

1. Утвердить План передачи религиозной организации Лысковская Епархия Русской Православной церкви (Московский патриархат) имущества принадлежащего на праве собственности Красноборскому сельсовету Шатковского муниципального района Нижегородской обасти  - объект религиозного значения - Троицкая церковь, общей площадью 242,3 кв.м, инв. № 07423, расположенный по адресу: Нижегородская область, Шатковский район, с.Озерки, ул.Центральная, д.9А, согласно приложению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в установленном Уставом Красноборского сельсовета порядке.

Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                                     С.Н.Ботяков

Приложение

к решению сельского Совета

Красноборского сельсовета

от 23 сентября 2016г. N 16

План

передачи религиозной организации Лысковская Епархия Русской Православной

Церкви (Московский Патриархат) имущества, принадлежащего на праве  собственности Красноборскому сельсовету Шатковского муниципального района

Нижегородской области

1.
Имущество, планируемое для передачи - объект религиозного значения- Троицкая церковь, общей площадью 242,3 кв.м, инв. № 07423, расположенный по адресу: Нижегородская область, Шатковский район, с.Озерки, ул.Центральная, д.9А (далее – Троицкая церковь).

2.
Троицкая церковь закреплена на праве  собственности за Красноборским сельсоветом Шатковского муниципального района Нижегородской области (выписка из  единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию от 23.09.2016)

3.         Мероприятия по передаче Имущества религиозной организации

Подготовка Решения о передаче религиозной организации Лысковская Епархия Русской Православной церкви (Московский Патриархат) в собственность муниципального имущества религиозного назначения, а также имущества, соответствующего критериям, установленным частью 3 статьи 5 Федерального закона "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося,  в государственной или муниципальной собственности", а так же акта приема передачи.

Ответственный – администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

Срок – 4 квартал  2016 года.